
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 10. ОЮЛЗ г. Старица № Ш О

О внесении изменений в постановление 
Администрации Старицкого района Тверской 
области от 14Л0.2022 № 579 «О реализации мер 
поддержки членов семей граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации с территории Старицкого 
района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573- 
пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области»

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Старицкого района 
Тверской области от 14.10.2022 №579 «О реализации мер поддержки членов семей 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации 
с территории Старицкого района Тверской области», изложив пункт 1 постановления 
в следующей редакции:

«1. Обеспечить реализацию мер поддержки членов семей граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Старицкого 
муниципального округа Тверской области, имеющих статус военнослужащих, 
проходящих доенную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту 
(далее соответственно -  мобилизованные, члены семьи, меры поддержки):

1) бесплатное посещение членами семьи спортивных и физкультурных 
мероприятий в муниципальных физкультурно-спортивных организациях Старицкого 
муниципального округа Тверской области (в том числе в случае гибели (смерти) 
мобилизованного);

2) бесплатное посещение членами семьи культурных мероприятий, проводимых 
муниципальными учреждениями культуры Старицкого муниципального округа Тверской 
области (в том числе в случае гибели (смерти) мобилизованного);



3) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи,
в муниципальные дошкольные образовательные организации Старицкого
муниципального округа Тверской области (в том числе в случае гибели (смерти) 
мобилизованного);

4) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи, 
в группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 
Старицкого муниципального округа Тверской области (в том числе в случае гибели 
(смерти) мобилизованного);

5) первоочередное право зачисления детей, являющихся членами семьи,
в муниципальные образовательные организации дополнительного образования
Старицкого муниципального округа Тверской области (в том числе в случае гибели 
(смерти) мобилизованного);

6) освобождение на период прохождения мобилизованными военной службы по 
мобилизации полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории Старицкого муниципального округа 
Тверской области, взимаемой с родителей (законных представителей) (в том числе 
в случае гибели (смерти) мобилизованного);

7) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 
за осуществление присмотра и ухода за детьми, являющимися членами семьи, в группах 
продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (в том числе в случае гибели(смерти) мобилизованного);

8) бесплатное посещение детьми, являющимися членами семьи, занятий 
по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях 
(кружках, секциях и иных подобных занятиях) (в том числе в случае гибели (смерти) 
мобилизованного).

9) преимущественное право на перевод детей, являющихся членами семьи, 
в другие наиболее приближенные к месту жительства семей муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (в том числе в случае гибели(смерти) 
мобилизованного.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области 
М.А. Рыжкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».


